
 

 

Protokoll fört vid sammanträde  

2022-06-10 (nr 3 2022) 

kl 09.00-12.00 

 

 

Närvarande: Förre justitierådet Mats Melin, (ordförande), rektor Astrid Söderbergh 

Widding, verkställande direktör Tuula Teeri, styrelseordförande Hans 

Börsvik, generaldirektör Gunilla Nordlöf, stadsbyggnadsdirektör Anette 

Scheibe Lorentzi, direktör Anders Lindberg (t.o.m. p. 6), professor 

Henrik Cederquist, professor Yvonne Svanström, professor Jessika van 

der Sluijs (tjänstgörande suppleant), kårordförande Elis Wibacke, vice 

kårordförande Simon Froster Delbom och student Elin Englund (fr.o.m. 

p. 5). 

 

Huvudföredragande: Universitetsdirektör Åsa Borin 

 

Föredragande: Planeringschef Karin Fürstenbach (p. 4), rektor Astrid Söderbergh 

Widding (p. 5), vicerektor Henrik Cederquist (p. 7)  

 

Övriga närvarande: Professor Lena Mäler (suppleant), prorektor Clas Hättestrand, 

universitetsdirektör Åsa Borin, sekretariatschef Maria Wilenius, 

internrevisionschef Maria Pilbark Brenner (t.o.m. p .6), planeringschef 

Karin Fürstenbach, kommunikationschef Johan Brandt, utredare Ulrika 

Bjare (pp. 5-7), Camilla Gamrell (ST), Alejandra Pizarro Carrasco (ST), 

Ingrid Lander (SACO), samt utredare Anna Riddarström. 

 

Protokollförare: Utredare Anna Riddarström 

 

   

1.  Utseende av justeringsperson 

 

Gunilla Nordlöf utses till justeringsperson. 

 

2.  Fastställande av dagordning 

 

Dagordningen fastställs. 

3.  Information från rektor  

 

Rektor informerar om myndighetsdialogen, 

att forskningsfinansiärerna har lämnat in 

förslag på ny modell för kvalitetsbaserad 

resursfördelning, om en skrivelse till 

regeringen om Statens servicecenter, att 

universitetet kommer att ge National multi-

subject test för ukrainska studenter och att 

universitetet planerar att starta kurser i 

ukrainska till hösten.  

 

Vidare informerar rektor om att Stockholm 

trio ordnade en officiell förkonferens till 

Stockholm +50 där också den gemensamma 

hållbarhetssatsningen Stockholm trio for 

Sustainable Actions lanserades. Vid 

konferensen deltog bl.a. rektor vid University 

of Tokyo för att teckna ett nytt avtal med 

lärosätena inom alliansen.  
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Slutligen informerar rektor om 

samarbetsavtal med Helsingfors universitet, 

om den kommande NU-konferensen och om 

initiativet F1rst inom breddad rekrytering. 

 

4.  Ekonomisk styrelserapport 

(dnr SU FV-2135-22) 

 

Planeringschefen informerar om den 

ekonomiska uppföljningen av Stockholms 

universitet för tertial 1 2022.  

 

Rapporten läggs till handlingarna  

(bilaga 1). 

 

5. Diskussion om strategiarbetet 

(dnr SU FV-0644-22) 

 

Diskussion 

6. Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor anmäldes. 

7. Presentation av Naturvetenskapliga 

fakulteten 

Presentation 
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 2022-06-01 Dnr SU FV-2135-22 
Universitetsstyrelsen 

Handläggare: 
Rektors kansli och 
Ekonomiavdelningen 

Ekonomisk uppföljning av Stockholms universitet  
Tertial 1 2022 – inklusive uppföljning av riskanalys 

Sammanfattning 

– Universitetets ekonomiska utfall efter tertial 1 uppvisar ett underskott om  
-138 mnkr att jämföras med ett underskott om -152 mnkr för samma period 
2021. Korrigerat för årets avsättning till semesterlöneskulden om -134 mnkr är 
utfallet dock i princip i balans. 
 

– Utfallet för helåret 2022 prognosticeras landa på ett underskott kring 40-60 
mnkr, vilket följer den prognos som lämnades i budgetunderlaget till regeringen 
i februari. Lagd prognos bör dock så här tidigt på året mer ses som en riktning än 
ett absolut belopp, då det finns stora osäkerheter.  

 
– Den senaste prognosen för utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

lämnades till regeringen i april. I den beräknas universitetet producera i paritet 
med takbeloppet för 2022, vilket är en viss försämring jämfört med 
budgetunderlagets prognos om en överproduktion om 20 mnkr.  
 

– Covid-19-pandemin har fortsatt att påverka universitetets ekonomi första 
tertialet 2022, även om det ekonomiska utfallet nu visar på en viss återgång till 
normal verksamhet. Framför allt är det den bidragsfinansierade verksamheten 
som ökar i omfattning. Reskostnaderna har börjat öka igen, men är fortfarande 
avsevärt lägre än före pandemin.   
 

– Personalkostnaderna har minskat med 16 mnkr (1 procent) jämfört med första 
tertialet 2021 medan lokalkostnaderna är 56 mnkr högre, vilket motsvarar en 
ökning om 22 procent. Ökningen avser främst kostnader för nybyggnationerna i 
Albano.  
 

– I samband med tertialrapporteringen har områdena och förvaltningen fått ange 
om något har inträffat som påverkar riskbedömningen i den riskanalys för  
2021-2022 som beslutats av universitetsstyrelsen i december 2020. I 
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rapporteringen lyfts behov av översyn av två risker samt en ny risk, vilket till att 
börja med kommer att beredas i Områdesövergripande rådet och sedan på 
styrelsens möte i september. 

 

Utfall tertial 1 2022  

Universitetets ekonomiska utfall efter tertial 1 uppvisar ett underskott om -138 mnkr att 
jämföras med ett underskott om -152 mnkr för samma period 2021. I utfallen ingår en 
kostnad för årets avsättning till semesterlöneskulden, per april 2022 är den 134 mnkr. 
Detta är en kostnad som varierar över året beroende på när semestrar tas ut, och som i 
helårsutfallet brukar uppgå till endast ett fåtal miljoner kronor. Utfallet kan därmed sägas 
visa på en balans mellan intäkter och kostnader. 
 
Covid-19-pandemin har fortsatt att påverka universitetets ekonomi första tertialet 2022, 
även om det ekonomiska utfallet nu visar på en viss återgång till normal verksamhet. 
Framför allt är det den bidragsfinansierade forskningsverksamheten som ökar i 
omfattning. De reserelaterade kostnaderna har börjat öka igen, men är fortfarande 
avsevärt lägre än före pandemin. Hur verksamheten kommer att påverkas under resten av 
året är ännu osäkert. 
 
Intäktsökningen om 70 mnkr avser främst bidragsfinansierad verksamhet, som ökat med 
48 mnkr, motsvarande 10 procent, och nu uppgår till 498 mnkr. Anslagsintäkternas 
ökning om 30 mnkr avser främst pris- och löneomräkning av anslaget samt tillskott enligt 
regleringsbrevet. 
 
Personalkostnaderna har minskat med 16 mnkr (1 procent) jämfört med första tertialet 
2021. De främsta orsakerna till minskningen är att årets avsättning till semesterlöne-
skulden hittills varit 11 mnkr lägre än förra året och att antalet årsarbetskrafter minskat 
med 27. Årets lönerevisionsdatum är 1 oktober, vilket innebär att det ännu inte ingår 
någon uppräkning av lönenivåerna i utfallet. 
 
Lokalkostnaderna är 56 mnkr högre än första tertialet 2021, vilket motsvarar en ökning 
om 22 procent. Hyreskostnader för stora delar av Albano, liksom för AlbaNova, ingick 
inte i utfallet tertial 1 förra året vilket de gör nu, då tillträde till nybyggnationerna i 
Albano skett stegvis under 2021 och nytt avtal slutits för lokalerna i AlbaNova.  
 
Driftkostnaderna har ökat med 9 mnkr, vilket är ca 5 procent. Det är främst reskostnader 
som ökat, från låga 1 mnkr förra året till 11 mnkr i år. Detta är dock  avsevärt mycket 
lägre än före pandemin, då reskostnaderna första tertialet brukade uppgå till 30-35 mnkr.  
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Budget och prognos för helåret 2022 

Samtliga fakulteter har 2022 budgeterat ett sämre utfall än utfallet 2021. Budgeten brukar 
vara sämre än utfallet, då det finns en försiktighet främst avseende att budgetera externa 
intäkter. Förra årets utfall påverkades dessutom positivt av en tillfällig överproduktion 
mot takbeloppet, vilket inte budgeterats för i år. I årets budget finns även inlagt en 
återgång till en mer normal nivå på driftkostnader, framför allt reskostnader, som var 
avsevärt lägre förra året. Till viss del räknar institutioner med att använda sitt 
ackumulerade myndighetskapital, men det finns också institutioner med fortsatta 
ekonomiska utmaningar där årets budgeterade underskott inte täcks av tidigare 
ackumulerat kapital (se avsnittet om Ekonomi i balans). Universitetsförvaltningen, som 
har ett negativt ackumulerat kapital, har budgeterat för ett underskott även 2022, om än 
lägre än förra årets.  
  
I sina tertialrapporter har fakulteterna och universitetsförvaltningen lämnat in prognoser 
över det ekonomiska utfallet för helåret 2022. De avvikelser som prognostiseras mot 
budget avser inom det humanvetenskapliga området en underprestation mot takbeloppet 
som vägs upp av lägre kostnader än budgeterat för personal, resor och lokaler. Inom det 
naturvetenskapliga området prognostiseras istället en överprestation mot takbeloppet, 
men prognosen försämras av ökade lokalkostnader och kostnader för lämnade medel 
inom en institution. Prognoserna summerar till ett underskott om ca 150 mnkr, vilket är i 
linje med årets budget. 
 
Trots den inlämnade prognosen från verksamheten görs en central analys och bedömning 
att prognosen för universitetet som helhet bör landa ungefär på samma nivå som den 
prognos som lämnades till regeringen i budgetunderlaget i februari, det vill säga ett 
underskott om 40 mnkr. I budgetunderlaget prognostiserades dock en överprestation mot 
takbeloppet inom utbildningen med 20 mnkr och den senaste utbildningsprognosen visar 
nu istället på en produktion i linje med takbeloppet. Underskottet kan därmed komma att 
bli 20 mnkr högre, det vill säga 60 mnkr.  
 
Anledningen till att den samlade bedömningen av helårsutfallet avviker från summan av 
de inlämnade prognoserna och från utfallet för tertial 1 är bland annat en analys av 
kostnads- och intäktsposter på universitetsövergripande nivå, som visar att utfallet för 
universitetet som helhet bör kunna följa budgetunderlagsprognosen utan alltför stora 
avvikelser. De externa intäkterna bör kunna bli högre än vad verksamheten budgeterat 
och prognostiserat och vissa kostnadsposter kommer troligen inte att bli så höga som 
budgeterat, exempelvis pensions- och resekostnader. Eftersom det är tidigt på året är 
prognosen dock fortfarande osäker. Osäkerheten avser främst vilken påverkan pandemin, 
konfliktläget i Europa och den svenska konjunkturen kommer att ha på universitetets 
verksamhet och ekonomi. Prognosen lämnas också med en viss reservation för hur 
lokalkostnaderna utvecklas under året, där en analys pågår.   
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Ekonomi i balans  

Områdena och förvaltningen arbetar aktivt med att nå balans i ekonomin till 2023, enligt 
rektors beslut i april 2020, med tillägg beslutat i april 2022. I beslutet definieras 
begreppet ekonomi i balans med att intäkter och kostnader balanserar på områdesnivå, 
och att områdenas årliga utfall varken är ett underskott eller överskott. Även 
förvaltningen har fått ett effektiviseringsuppdrag att minska sina kostnader med 25 mnkr.  
 
I tertialrapport 3 2021 återrapporterade områden och förvaltning detaljerat de åtgärder 
som vidtagits och planerats, med konsekvensberäkningar. Även om det fortfarande är 
svårt att säga hur mycket av den förbättrade ekonomin inom fakulteterna som beror på 
strategiska åtgärder för att nå balans i ekonomin, och hur mycket som är en följd av 
pandemins påverkan på verksamheten, gav uppföljningen en detaljerad bild av hur 
institutionerna arbetar mot målet att områdena ska nå en ekonomi i balans 2023. Här 
följer en sammanfattning av områdenas och förvaltningens mer översiktliga uppföljning 
efter tertial 1, en mer utförlig uppföljning kommer att göras i kommande tertialrapporter.  
 
Inom det humanvetenskapliga området har det genomförts institutionsbesök, och arbete 
pågår kontinuerligt med planering och översyn av bemanning, utbildningsutbud, 
lokalbehov och investeringar. Doktorandantagningen har tillfälligt stoppats på flera 
institutioner och långtidsbudgetar har upprättats.  
 
Det naturvetenskapliga området fortsätter arbetet med institutionsdialoger, och de 
institutioner som har behov får extra stöd. Det institutionerna främst fokuserar på för att 
nå ekonomi i balans är att minska antalet internfinansierade doktorander och 
postdoktorer, att justera OH-uttaget på externa bidragsprojekt och att se över 
lokalplaneringen. 
 
Universitetsförvaltningen har fortsatt att systematiskt arbeta med att nå ekonomi i balans 
och minska anslagsramen med 25 mnkr. Inom samtliga avdelningar arbetas det med 
åtgärder för att bidra till målet. Exempel är kostnadseffektiviseringar vid rekryteringar 
och försiktighet avseende inköp av material. Universitetsförvaltningen ser även över avtal 
för konsulttjänster och fasar ut konsulter där så är möjligt och förbättrade rutiner för 
uppföljning och prognosarbete har införts där så behövts. Fördjupad utredning av 
ekonomin inom IT-avdelningen genomfördes 2021, på grund av ett större underskott, 
vilket inneburit att avdelningen i år har en ekonomi i balans. Utredning pågår nu inom 
Fastighetsavdelningen utifrån deras ekonomiska läge och en handlingsplan är under 
framtagande. 
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Utbildningsproduktion i förhållande till takbelopp 

Takbeloppet för 2022 uppgår till 1 970 mnkr. I takbeloppet ingår flera tillfälliga 
satsningar. Satsningen på behörighetsgivande utbildning (naturvetenskapligt basår) 
liksom satsningen på fler studenter på avancerad nivå pågår till och med 2022. Satsningen 
på utbildning som främjar livslångt lärande pågår till och med 2024 och satsningen på 
utbildning i hela landet pågår till och med 2025. Att satsningarna fasas ut innebär att 
Stockholms universitets takbelopp successivt sjunker under perioden, för att 2024 uppgå 
till 1 932 mnkr i fasta priser (det finns i nuläget ingen uppgift om takbeloppet 2025). 
Universitetet har ett anslagssparande på 89 mnkr som kan användas för att få full 
ersättning för eventuell överproduktion. 
 
Stockholms universitet lämnade i april prognos till regeringen över beräknat utfall för 
anslaget till utbildning på grundnivå och avancerad nivå för perioden 2022–2025. 
Prognosen för 2022 pekade mot en produktion i paritet med takbeloppet. Prognosen är 
dock osäker – studenttillströmningen har bromsat in och utfallet per 1 april 2022 är lägre 
än per samma datum förra året. Söktrycket till höstterminen är också lägre än till 
höstterminen 2021.  
 
 
Uppföljning av riskanalys för 2021-2022  

Efter första tertialet 2022 har en uppföljning genomförts för att säkerställa att den 
universitetsgemensamma riskanalysen innehåller aktuella och väsentliga risker. I de 
rapporter som inkommit från Naturvetenskapliga området, Humanvetenskapliga området 
och Universitetsförvaltningen rapporteras behov av översyn av två befintliga risker samt 
tillägg av en ny risk avseende ökade kostnader och förseningar på grund av leveranstider 
och råvarukostnader till följd av världsläget. I övrigt kvarstår de bedömningar som 
gjordes inför 2022 och som beslutades av universitetsstyrelsen i december 2021. 
Förslagen ska nu beredas i Områdesövergripande rådet och om det föranleder en 
revidering av universitetets riskanalys så kommer det upp för beslut på Universitets-
styrelsens sammanträde i september.  
 
 
 
 
 
 
Bilaga: Resultat- och balansräkning med kommentarer 
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 2022-06-01 SU FV-2135-22  
Universitetsstyrelsen 

Handläggare: 
Rektors kansli och  
Ekonomiavdelningen 

Bilaga till Ekonomisk uppföljning av Stockholms 
universitet tertial 1 2022: Resultaträkning och 
balansräkning med kommentarer 

Kommentarer till resultaträkning   

Det ekonomiska utfallet per 30 april 2022 uppvisar ett underskott om -138 mnkr att 
jämföras med ett underskott om -152 mnkr för samma period 2021. Både intäkter och 
kostnader är högre per den 30 april 2022 jämfört med samma period 2021. Intäkterna 
ökade med 70 mnkr (3,8 %) medan kostnaderna ökade med 55 mnkr (2,8 %) jämfört 
med samma period 2021. 

Intäkter 
Anslagsintäkter 
Anslagsintäkterna har ökat med 30 mnkr till 1 261 mnkr. Ökningen av anslagen hänförs 
till både utbildning på grund- och avancerad nivå med 7 mnkr och ökning av 
basresursen för forskning med 23 mnkr, inklusive pris- och löneomräkning (PLO).  

Intäkter av uppdrag och övriga avgifter 
Intäkter av uppdrag och övriga avgifter har minskat med 7 mnkr till 100 mnkr. 
Intäkterna inom uppdragsutbildning och uppdragsforskning ligger i paritet med förra 
året. Övriga intäkter har minskat med ca 7 mnkr, där det främst är intäkter från 
konsulttjänster, utbildning och konferenser samt övriga ersättningar som uppvisar den 
största minskningen.  

Intäkter av bidrag 
Bidragsintäkterna har ökat med 48 mnkr (9,7 %) jämfört med samma period 2021 och 
ökningen beror på ökad aktivitet i framför allt den bidragsfinansierade 
forskningsverksamheten. Intäkterna av bidrag uppgår totalt till 547 mnkr och fördelas 
mellan bidragsforskning med 524 mnkr och bidragsutbildning med 23 mnkr.  
De ökade intäkterna motsvaras av ett netto av ökade personalkostnader och 
driftskostnader inom den bidragsfinansierade verksamheten. Bidragsverksamheten har 
generellt sett ingen påverkan på periodens ekonomiska utfall om inte redan anställda 
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annars skulle varit ofinansierade och istället finansieras av anslag.  
 
Ökningen av bidragsintäkterna hänförs främst till följande finansiärer; Vetenskapsrådet 
(19 mnkr), EU (11 mnkr), Forte (6 mnkr) och Knut & Alice Wallenbergs stiftelse (6 
mnkr).  
 
Kostnader 
Personalkostnader 
Totala personalkostnader (inklusive avsättning till semesterlöneskulden1) har under 
första tertialet 2022 minskat med 16 mnkr till 1 474 mnkr. Det motsvarar en 
kostnadsminskning med 1 procent. 

Det som påverkat personalkostnadsutfallet är framför allt minskning av 
semesterlöneskulden som en konsekvens av att anställda nu börjar ta ut mer semester 
igen efter pandemin, och att antalet årsarbetskrafter minskat med 27.  

Kostnader avseende förmånsbestämd ålderspension ligger på ungefär samma nivå som 
förra året, 146,5 mnkr mot 146 mnkr jämfört med första tertialet 2021. SPV:s prognos 
förutspår att kostnaden för förmånsbaserad pension kommer att uppgå till 441 mnkr för 
2022, vilket innebär en ökning med 20 mnkr jämfört med utfallet 2021. 

Kostnaden för förändringen av semesterlöneskulden inkl. sociala avgifter har minskat 
med 11 mnkr till 134 mnkr jämfört med samma period 2021. Minskningen förklaras av 
att antalet sparade semesterdagar har minskat med 4 procent men kostnaden per 
semesterdag har ökat med 2,6 procent. 

En effekt av att restriktionerna gällande pandemin tagits bort är ökade 
personalkostnader för externa utbildningar och för traktamenten. Även kostnaderna för 
friskvård och personalvård ökar när personalen nu är tillbaka på arbetsplatsen. 

Antalet årsarbetskrafter har minskat med 27 jämfört med tertial 1 förra året. I samband 
med omorganisationen av lärarutbildningen som genomfördes vid årsskiftet 2021/2022 
fördes verksamheten inom en institution inom det naturvetenskapliga området över till 
den nya Institutionen för ämnesdidaktik, som ingår i det humanvetenskapliga området. 
Justerat för effekten av omorganisationen har det naturvetenskapliga området första 
tertialet minskat antalet årsarbetskrafter med 11, till största delen doktorander men även 
postdoktorer och T/A-personal. Det humanvetenskapliga området har efter justeringen 
minskat antalet årsarbetskrafter med 17, fördelat bland i stort sett alla 
befattningskategorier. Det är den humanistiska fakulteten som minskat med 19 
årsarbetskrafter, medan den samhällsvetenskapliga och den juridiska fakulteten ökat 
med vardera 1. Universitetsförvaltningen har ett oförändrat antal årsarbetare.   

För universitetet som helhet avser minskningen främst den tekniska personalen samt 
doktorander och postdoktorer. Även antalet lärare har minskat, medan antalet 
                                                      
1 Kostnaden för semester är högre under första halvåret med anledning av att intjänandet av 
semester är större än uttaget av semester. På helårsbasis bör intjänande och uttag vara lika stort. 
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professorer ökat. Det minskade antalet doktorander är till stor del resultatet av en 
medveten neddragning för att nå ekonomi i balans. Vissa rekryteringar har också 
skjutits fram, både av ekonomiska skäl och på grund av covid-19-pandemin.  

Lokalkostnader  
Lokalkostnaderna har ökat med 56 mnkr (22 procent) jämfört med tertial 1 2021 och 
uppgår nu till 311 mnkr. Kostnaderna för lokalhyra uppgår till 285 mnkr, vilket är en 
ökning med 54 mnkr (23 procent) jämfört med förra året. I år har tillkommit kostnader 
för hus i Albano och AlbaNova under första tertialet 2022 som inte fanns med i T1 
2021, då tillträde till nybyggnationerna i Albano skett stegvis under 2021 och nytt 
hyresavtal slutits för lokalerna i AlbaNova.  

Övriga kostnader 
Driftskostnaderna har ökat med 8,9 mnkr (4,7 %) jämfört med samma period 2021, 
vilket är ett netto av ökningar och minskningar av olika driftskostnader. Ökningen avser 
främst kostnader för material såsom tryckning och publicering. Även resekostnader har 
ökat markant mot föregående år, och uppgår nu till 11,2 mnkr jämfört med 1,4 mnkr 
förra året samma tid. Reskostnaderna är dock fortfarande inte uppe i 2020 års T1-utfall 
på nästan 19 mnkr eller 2019 års T1-utfall på nästan 35 mnkr. Övrig 
laboratorieutrustning inklusive skyddskläder ökade med 3 mnkr och kostnader för 
datatjänster ökade med 5,7 mnkr till 31,4 mnkr per april 2022. Minskat har däremot 
kostnaderna för konsulttjänster gjort med 10 mnkr, övriga driftskostnader med 8,7 
mnkr, böcker, tidskrifter och publikationer med 4 mnkr och övriga tjänster med 2,8 
mnkr.  

Kommentarer till vissa poster i balansräkningen 

Balansomslutningen har ökat med 315 mnkr jämfört med samma period föregående år, 
vilket innebär att universitetets tillgångar har ökat i omfattning med 315 mnkr vilket 
redovisas nedan. 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar uppvisar en ökning mot föregående period om 
sammanlagt 12 mnkr. Pågående anläggningar ökar med 43 mnkr och avser främst 
Albano.  

Maskiner, inventarier och installationer minskar med 24 mnkr jämfört med 2021 och 
minskningen beror på att det under samma period föregående år gjordes stora 
investeringar i bland annat forskningsinfrastruktur. Värdet av årets pågående 
nyanläggningar uppgår till 98 mnkr, varav ca 30 mnkr avser kostnader inom Albano för 
bland annat olika teknik- och säkerhetslösningar.  

Kortfristiga fordringar  
Kortfristiga fordringar har ökat med 61 mnkr varav kundfordringar ökat med 34 mnkr 
och övriga fordringar med ca 27 mnkr.  
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Periodavgränsningsposter  
Förutbetalda hyreskostnader är den enskilt största förutbetalda kostnaden och uppgick 
per april 2022 till 106,5 mnkr vilket är 6 mnkr högre än samma period 2021 (100,5 
mnkr). Övriga förutbetalda kostnader uppgår till 88,8 mnkr, vilket är en minskning med 
4,9 mnkr jämfört med 2021 (93,7 mnkr). 

Upplupna kostnader har minskat med totalt 27 mnkr och uppgår per sista april till 429 
mnkr. Minskningen förklaras av att upplupna löner, semesterlöneskulden och 
löneavgifter tillsammans har minskat med ca 35 mnkr och av att övriga upplupna 
kostnader, till exempel hyra, har ökat med 8 mnkr.  

Avräkning mot statsverket  
På grund av överproduktion under 2021 minskade universitetets anslagssparande med 
33 mkr och avräkning mot statsverket uppgår till 89 mnkr per den 30 april 2022. 

Oförbrukade bidrag  
Oförbrukade bidrag har ökat med 100 mnkr (6,3 %) jämfört med förra året. De 
oförbrukade bidragen består till största delen av medel från Vetenskapsrådet och från 
Kammarkollegiet.  

Myndighetskapital  
Årets kapitalförändring enligt resultaträkningen efter tertial 1 2022 uppgår till -138 
mnkr. Vid ingången av året hade Stockholms universitet ett positivt myndighetskapital 
om 793 mnkr.  

Statskapitalet har ökat med 2 mnkr jämfört med förra året och avser andelar i 
holdingbolaget. Med hänsyn till förändring av både statskapital och årets 
kapitalförändring uppgår det ackumulerade myndighetskapitalet till 655 mnkr per sista 
april 2021. 

Investeringar och lån i Riksgälden  
Stockholms universitet har 2022 en låneram på 820 mnkr enligt regleringsbrev för 2022, 
och utnyttjade vid ingången av året 639 mnkr av denna.  

Lån i Riksgälden uppgår till 639 mnkr per sista april 2022 och kommer att successivt 
öka i takt med att kommande investeringar, främst avseende lokalförsörjningen, 
genomförs enligt plan. En prognos över utnyttjande av låneramen 2022 lämnades till 
departementet i april och en uppdatering har gjorts av de investeringsplaner som ligger 
till grund för denna. Flera investeringar i underhåll av lokaler fortsätter att skjutas på 
framtiden och årets plan har nu minskats med drygt 25 mnkr. Arbetet med en 
underhållsplan för universitetets lokaler pågår, och kommer att ge bättre underlag för 
kommande prognoser. Flera andra investeringar som planerats inom verksamheterna för 
2022 har också skjutits framåt i tid, men bedöms fortfarande bli klara under året. 
Sammantaget innebär detta att universitetets lånebehov 2022 kommer att vara lägre än 
tidigare lämnade prognoser.   
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Resultaträkning     
(Belopp i tkr) 2022-01-01 2021-01-01 Förändr. Förändr. 
 2022-04-30 2021-04-30 belopp Procent 
Verksamhetens intäkter    

  
Intäkter av anslag 1 261 367 1 230 988 -30 379 -2 % 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar           100 302 107 536     7 235         7 % 

Intäkter av bidrag 546 687 498 371 -48 316     -10 % 

Finansiella intäkter  208 2 073 1 865 90 % 

Summa intäkter 1 908 564 1 838 969 -69 595        -4 % 
       

Verksamhetens kostnader       
Kostnader för personal -1 474 448 -1 490 190 -15 742        1 % 

Kostnader för lokaler -311 101 -254 802 56 299      -22 % 

Övriga driftskostnader         -199 472 -190 572 8 900 -5 % 

Finansiella kostnader             -5 474 -602 4 872    -809 % 

Avskrivningar och nedskrivningar           -55 733 -54 772 961 -2 % 

Summa kostnader -2 046 229 -1 990 938     55 290 -3 % 
       

Verksamhetsutfall -137 664 -151 970 14 305 -9 % 
       

Resultat från andelar i hel- och delägda företag 0 0 0          0 % 
     
       
Transfereringar       
Medel som erhållits från statens budget       
för finansiering av bidrag              27 881 19 916 -7 965 -40 % 

Medel som erhållits från myndigheter för 35 752 19 471 -16 281 -84 % 

finansiering av bidrag       
Övriga erhållna medel för finansiering av bidrag 35 623 38 250 2 627 7 % 

Lämnade bidrag -99 256 -77 637 21 619 -28 % 

Saldo transfereringar 0 0 0 0 % 
       

ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING -137 664 -151 970 14 305 -9 % 
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Balansräkning - tillgångar (tkr) 2022-04-30 2021-04-30 
Föränd. 
belopp 

Föränd. 
procent 

      
TILLGÅNGAR     
Immateriella anläggningstillgångar     
 Rättigheter och andra immateriella tillgångar 2 266 1 156 1110 96 % 

Summa immateriella anläggningstillgångar             2 266 1 156 1110 96 % 
      

Materiella anläggningstillgångar     
 Förbättringsutgifter på annans fastighet 207 604 213 943 -6 339 -3 % 
 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 568 770 593 153 -24 383 -4 % 
 Pågående nyanläggningar 97 634 54 705 42 930 78 % 

Summa materiella anläggningstillgångar 874 009 861 801 12 207 1 % 
      

Finansiella anläggningstillgångar     
 Andelar i hel- och delägda företag 3 088 3 088           0      0 % 
 Andra långfristiga värdepappersinnehav 24 959 26 090 -1 131           -4% 

Summa finansiella anläggningstillgångar 28 047 29 178 -1131 -4 % 
      

Kortfristiga fordringar     
 Kundfordringar 39 993 6 151 33 842 550 % 
 Fordringar hos andra myndigheter 46 992 59 617 6 411 1% 
 Övriga kortfristiga fordringar           63 549 23 847 26 571         111 % 

Summa kortfristiga fordringar 150 533 89 615 60 918 68 % 
      

Periodavgränsningsposter     
 Förutbetalda kostnader 195 262 207 596 -12 334 -6 % 
 Upplupna avgiftsintäkter 20 965 0        20 965  
 Upplupna bidragsintäkter 424 167 345 053                  79 115           23 % 
 Övriga upplupna intäkter 11 631   26 494 -14 863 -56 % 
 Summa periodavgränsningsposter 652 026 579 143 72 883 13 % 

     
      

Avräkning med statsverket     
 Avräkning med statsverket -  89 417 -122 417 33 000 -27 % 

Summa avräkning med statsverket - 89 417 -122 417 33 000 -27 % 
      

Kassa och bank     
 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2 331 244 2 190 594 140 649 6 % 
 Kassa och bank -1 609 2 784 -4 393 -158 % 

Summa kassa och bank 2 329 635 2 193 379 136 256 6 % 
      

Summa tillgångar 3 947 098 3 631 855 315 243 9 % 
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Balansräkning - skulder (tkr) 2022-04-30 2021-04-30 
Föränd. 
belopp 

Föränd. 
procent 

      
KAPITAL OCH SKULDER     
Myndighetskapital     
 Statskapital 14 608 12 534 2 074 17 % 
 Donationskapital 89 475 89 925 -450 -1 % 
 Balanserad kapitalförändring 689 401 693 241 -3 840 -1 % 
  Kapitalförändring enligt resultaträkningen 30/4 -137 664  -151 970  14 305 9% 
Summa myndighetskapital 655 820 643 730 12 089 2 % 
      
Avsättningar     
 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 4 637 6 843 -2 206 -32 % 
 Avsättningar för avhjälpande av miljöskador 2 689 0 2689  
 Övriga avsättningar 22 525           24 243              -1718 -7% 
 Summa avsättningar              29 851 31 086 -1 235 -4 % 
     
      
Skulder m.m.     
 Lån i Riksgälden 639 110 554 585 84 525 15 % 
 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 204 163 129 942 74 221 57 % 
 Leverantörsskulder 100 815 90 756 10 059 11 % 
 Övriga kortfristiga skulder              67 205 61 361 5 845 10 % 
 Depositioner 14 14 0 0 % 
Summa skulder m.m. 1 011 308 836 658 174 649 21 % 
      
Periodavgränsningsposter     
 Upplupna kostnader 429 043 455 964 -26 921 -6 % 
 Oförbrukade bidrag 1 691 415 1 591 149 100 266 6 % 
 Övriga förutbetalda intäkter 129 662 73 268 56 394 77 % 
Summa periodavgränsningsposter 2 250 120 2 120 381 129 739 6 % 
      
Summa kapital och skulder 3 947 098 3 631 855 315 243 9 % 
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